Obec Hlušice
Zastupitelstvo obce Hlušice

Zápis
z 5.  zasedání Zastupitelstva obce Hlušice,
konaného dne 7. května  2018, od 17:00 hodin.


Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání Zastupitelstva obce Hlušice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17.00 hodin starostou obce p. Jaroslavem Trejbalem (dále jako „předsedající“). 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Určení ověřovatelů a zapisovatele

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu p. Dagmar Křivánkovou a p. Marcelu Vaňkovou, zapisovatelem p. Martinu Vízkovou.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hlušice určuje ověřovateli zápisu p. Dagmar Křivánkovou a p. Marcelu Vaňkovou, zapisovatelem p. Martinu Vízkovou.
Výsledek hlasování:   pro 7  proti 0 zdrželi se 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu  souladu s pozvánkou předanou  členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byly vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hlušice schvaluje následující program zasedání:
1) Hospodaření obce. 
2) Rozpočtové opatření č. 4.
3) Seznámení OZ s výsledky uskutečněné kontroly samostatné působnosti svěřené orgánům obce Hlušice, provedené na základě § 129 a násl. Zákona č. 128/2000 Sb.
4) Projednání opatření k zamezení porušování § 14 odst. 5 INFZ.
5) Projednání opatření k zamezení porušování § 18 odst. 1 INFZ.
6) Projednání a schválení Smlouvy o poskytování služeb s Dobrovolným svazkem Pocidlinsko. /Předmětem smlouvy je zajištění výkonu funkce pověřence pro ochranu osobních údajů/.
7) Projednání návrhu nákupu nové techniky pro údržbu obce /Rider s předním sečením/ - výběr dodavatele. 
8) Informace o záměru změny způsobu obsluhy Česká pošta, s.p. v obci Hlušice.
9) Projednání zamýšleného převodu pozemku z vlastnictví Královéhradeckého kraje do vlastnictví SJM Vasko Jiří a Vasková Alice. 
10) Projednání zamýšleného převodu pozemku z vlastnictví Královéhradeckého kraje do vlastnictví pana Aleše Noska. 
11) Projednání bezúplatného převodu pozemků mezi obcí Hlušice a Královéhradeckým krajem /p.p.č. 552/2 o výměře 32m2, p.p.č. 74/4 o výměře 128m2/.
12) Projednání a schválení smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu KHK na restaurování sochy sv. Vavřince. 
13) Projednání možného nákupu domácích kompostérů. 
14) Schválení směrnice na ochranu osobních údajů. 
15) [bookmark: _GoBack]Diskuze


Výsledek hlasování:   pro  7 proti 0 zdrželi se 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Bod 1 – Hospodaření obce.
	
OZ bylo seznámeno s hospodařením obce od počátku roku 2018.

Bod 2 – Rozpočtové opatření č. 4.

OZ bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 4, a s tímto souhlasí.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hlušice schvaluje rozpočtové opatření č. 4.
Výsledek hlasování:   pro 7  proti 0 zdrželi se 0
Usnesení č. 3 bylo schváleno.


Bod 3 –Seznámení OZ s výsledky uskutečněné kontroly výkonu samostatné působnosti svěřené orgánům obce Hlušice na základě § 129 a násl.zákona č. 128/2000 Sb.

	OZ bylo seznámeno  s protokolem o kontrole výkonu samostatné působnosti svěřené orgánům obce Hlušice provedené na základě § 129 a násl.zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů.



Bod 4 – Projednání opatření k zamezení porušování § 14 odst. 5 INFZ /Zákon o svobodném přístupu k informacím/.

OZ bylo seznámeno a projednalo výše uvedené opatření. Odpovědná osoba je starosta obce p. Jaroslav Trejbal. 


Bod 5 – Projednání opatření k zamezení porušování § 18 odst. 1 INFZ.  

OZ bylo seznámeno a projednalo výše uvedené opatření. Odpovědná osoba je účetní obce p. Martina Vízková. 

Bod 6 – Projednání a schválení Smlouvy o poskytování služeb s Dobrovolným svazkem Pocidlinsko /Předmětem smlouvy je zajištění výkonu funkce pověřence pro ochranu osobních údajů/.

OZ bylo seznámeno s výše uvedenou smlouvou a s touto smlouvou souhlasí.   

Zastupitelstvo obce Hlušice schvaluje Smlouvu o poskytování služeb s Dobrovolným svazkem Pocidlinsko.  
Výsledek hlasování:   pro 7  proti 0 zdrželi se 0
Usnesení č.4 bylo schváleno.

Bod 7 – Projednání návrhu nákupu nové techniky pro údržbu obce /RIDER s předním sečením/, výběr dodavatele. 

OZ bylo seznámeno s nutností nákupu nové techniky pro údržbu obce. Starosta obce oslovil 3 dodavatele, nabídku zaslal pouze p. Karel Haták – zahradní centrum Nový Bydžov. 

Zastupitelstvo obce Hlušice schvaluje nákup nové techniky a současně i výběr dodavatele – Zahradní centrum, Karel Haták, Nový Bydžov. 
Výsledek hlasování:   pro 7  proti 0 zdrželi se 0
Usnesení č.5 bylo schváleno.

Bod 8 – Informace o záměru České pošty, s.p., o změně obsluhy pošty v Hlušicích. 

OZ bylo seznámeno se záměrem České pošty, s.p., o změně obsluhy místní pošty. Zrušení pobočky a přesunutí služeb pošty na OÚ. OZ s tímto uspořádáním nesouhlasí. 

Bod 9 – Projednání zamýšleného převodu pozemků z vlastnictví Královéhradeckého kraje do vlastnictví SJM Vasko Jiří a Vasková Alice.  

OZ bylo seznámeno se zamýšleným převodem pozemků z vlastnictví Královéhradeckého kraje do vlastnictví SJM Vasko Jiří a Vasková Alice. OZ proti tomuto převodu nemá námitek. 

Zastupitelstvo obce Hlušice schvaluje zamýšlený převod pozemků z vlastnictví KHK do vlastnictví SJM Vasko Jiří a Vasková Alice.  
Výsledek hlasování:   pro 7  proti 0 zdrželi se 0
Usnesení č.6 bylo schváleno.

Bod 10 – Projednání zamýšleného převodu pozemků z vlastnictví Královéhradeckého kraje do vlastnictví pana Aleše Noska. 

OZ bylo seznámeno se zamýšleným převodem pozemků z vlastnictví Královéhradeckého kraje do vlastnictví pana Aleše Noska.  OZ s tímto převodem nesouhlasí z důvodu dopravní bezpečnosti.

Zastupitelstvo obce Hlušice neschvaluje zamýšlený převod pozemků z vlastnictví KHK do vlastnictví pana Aleše Noska. 
Výsledek hlasování:   pro 7  proti 0 zdrželi se 0
Usnesení č.7 bylo schváleno.

Bod 11 – Projednání bezúplatného převodu pozemků mezi obcí Hlušice a Královéhradeckým krajem /p.p.č. 552/2 o výměře 32m2 a p.p.č. 74/4 o výměře 128m2/.

OZ bylo seznámeno se zamýšleným převodem pozemků mezi obcí Hlušice a KHK. Vzhledem k tomu, že OZ nesouhlasí s převodem pozemků KHK do vlastnictví pana Aleše Noska, nelze tento bod projednat. 

Bod 12 – Projednání a schválení smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu KHK na financování výdajů vynaložených na opravu sochy sv. Vavřince.

OZ bylo seznámeno se smlouvou z dotačního fondu KHK na opravu sochy sv. Vavřince. OZ s touto smlouvou souhlasí.  

Zastupitelstvo obce Hlušice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu KHK na financování výdajů vynaložených na opravu sochy sv. Vavřince. 
Výsledek hlasování:   pro 7  proti 0 zdrželi se 0
Usnesení č. 8 bylo schváleno.

Bod 13 – Projednání možného nákupu domácích kompostérů.   

OZ bylo seznámeno s nabídkou společného projektu DSO Pocidlinsko na nákup kompostérů. 

Bod 14 – Schválení směrnice na ochranu osobních údajů.

OZ bylo seznámeno se směrnicí na ochranu osobních údajů. 

Zastupitelstvo obce Hlušice schvaluje Směrnici na ochranu osobních údajů.  
Výsledek hlasování:   pro 7  proti 0 zdrželi se 0
Usnesení č. 9 bylo schváleno.
Bod 15 – Diskuze. 

· KD - Czernin
· Schválení služby DUHA - poděkování
· Stavba kanalizace – silnice
· Svícení celou noc
· Ostatní projekty

Přílohy zápisu:
1) Prezenční listina
2) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích


Zápis byl vyhotoven dne:   8. května  2018
Zapisovatel:	Martina Vízková

Ověřovatelé:    Marcela Vaňková,  dne 8.května 2018	........................................


   Dagmar Křivánková, dne 8.května 2018  .........................................




Starosta:            Jaroslav Trejbal, dne  8.května 2018		……………………………






